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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen avslår proposition 2005/06:73. 

Motivering 

Syftet med förslagen i propositionen är att samordna den del av sjukvården som kan 

karaktäriseras som rikssjukvård. Det gäller därmed den typ av högspecialiserad sjukvård 

som har hela landet som upptagningsområde. Kristdemokraterna avslår propositionen.  

 

Kristdemokraterna anser visserligen att en del fakta talar för att det behövs en 

samordning av den högspecialiserade rikssjukvården. Vissa verksamheter inom hälso- 

och sjukvården måste ha en viss volym för att kunna fungera optimalt. Samordning av 

dessa verksamheter kan vara en lösning. Men förbud och statliga direktiv kan också 

skapa problem, eftersom det i praktiken kan innebära att man förbjuder konkurrens. En 

alternativ - och inte orimlig - hållning vore att all verksamhet som uppfyller uppställda 

kvalitetskrav bör få finnas till.  

 

Kristdemokraterna vill värna det kommunala självstyret och på vissa håll har 

landstingen och regionerna faktiskt lyckats samordna den högspecialiserade vården. 

Propositionens förslag är inte tillräckligt underbyggda. Det saknas t.ex. tillräckliga 

resonemang kring alternativa lösningar på hur den högspecialiserade vården och 

rikssjukvården ska hålla god kvalitet och tillgänglighet. Kristdemokraterna anser därför 

att Ansvarskommitténs slutsatser bör inväntas. Kommitténs uppgift är bland annat att 
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analysera och bedöma hur strukturen och uppgiftsfördelningen mellan stat, landsting 

och kommuner påverkar förutsättningarna att styra hälso- och sjukvården. Kommittén 

skall också om den finner det motiverat föreslå förändringar av nuvarande struktur och 

uppgiftsfördelning för att förbättra styrningen och därigenom skapa bästa möjliga 

förutsättningar för att utveckla vårdens kvalitet, tillgänglighet och effektivitet. 

Kommitténs betänkande bör ge ett mer komplett underlag för beslut i frågan om hur den 

högspecialiserade vården ska organiseras. 
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